
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 159 del 28.03.2011 

 
 
OGGETTO: Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti prodotti dal centro commerciale 

Ortona Center. - Società “Ortona Ambiente s.r.l.”. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2011 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che, a seguito di gara espletata ai sensi D.P.R. 16 settembre 1996, n. 533, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 23, 
comma 1, lett. b), d.lgs. 17 marzo 1995, n. 157, si costituiva la “Società Ortona Ambiente” a capitale 
prevalente pubblico; 
PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 
Generale, la convenzione  a mezzo della quale venivano conferiti alla società Ortona Ambiente l’ 
esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi; 
PRESO ATTO inoltre che con delibera della Giunta Municipale n. 106 del 15/04/02, alla precitata 
Società veniva concesso il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti prodotti dal centro commerciale 
Ortona Center, con allegato schema di convenzione dal quale si evince l’ aliquota da pagare alla 
Società Ortona Ambiente non può essere superiore all’ 80% della somma introitata dall’ 
Amministrazione Comunale, dal citato Centro Commerciale;  
CONSIDERATO che la somma riscossa dall’ Amministrazione Comunale a titolo di TARSU per il 
precedente anno è di € 121.810,00 si ha il seguente quadro economico:  

• Importo totale servizio annuo I.V.A. compresa al 10%  
(€ 121.810,00 X 80%) =  €   97.448,00 

DI CUI: 
- per l’ espletamento del servizio     €   88.589,09 
- per I.V.A. AL 10%        €     8.858,91 
che dovrà essere assoggettato a verifica  di  conguaglio, accertato con esattezza la tassa introitata 
dall’ Ente. 
Visto l’ art. 107 del D.lgs n° 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE per il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti prodotti dal centro commerciale 
Ortona Center, sul capitolo di bilancio 12810 del bilancio 2010 “Spese per i Servizi di Igiene 
ambientale” il seguente quadro economico annuale:  

 
• Importo totale servizio annuo €   88.589,09 
• I.V.A. 10% €     8.858,91 
                     _____________________________________ 
Totale  di spesa €   97.448,00 
 
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29.03.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


